

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

کلاهبردار ۴۵ میلیاردی دستگیر شد متهم در گذشته از کارکنان قراردادی شهرداری بوشهر بوده است

در همه ادارات و سازمان‌های دولتی، احتمال رشد و پیدایش افراد ناسالم وجود دارد. گواه بر این سخن، اخبار رسمی و غیررسمی متعددی است که گویای سوءاستفاده مالی رده‌های مختلف است و بعضاً از طرف دادگاه‌ها، نوع و میزان محکومیت آنها نیز رسانه‌ای شده تا عبرت برای بقیه باشد. در بین همه ادارات و سازمان‌ها، شهرداری جای خطرناکی است که از ابتدای تأسیس تاکنون، گهگاهی اخبار ناخوشایندی از سوءاستفاده‌های مالی توسط برخی از افراد آن منتشر شده است. نهادهای نظارتی داخل شهرداری و بالادستی باید با هوشیاری تمام‌عیار بر اعمال و رفتار محسوس و نامحسوس کارکنان رده‌های مختلف آن، نظارت و حراست کنند و نگذارند که به بهانه «نداری»، «حالا فرصتی پیش آمده باید استفاده کرد»، «پورسانت گیری»، «کارچاق‌کنی» و تمایز و عبارات شیطانی دیگر، پرسنل -چه رسمی، چه قراردادی، چه مأمور، چه موقت و...- وسوسه اداری روشن نگه دارند.

کشایش گذر فرهنگ و هنر شیراز در یاد روز حافظ



مهدی امیدبخش در گفت‌وگو با ایسنا منطقه فارس، با اشاره به طرح تبدیلی گذر زنده به گذر فرهنگ و هنر بیان کرد: این طرح که برنامه‌های کلان وزارت ارشاد بوده در حال حاضر وارد فاز اجرایی شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس معاون فرهنگی و امور رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد فارس با اشاره به گذر فاز اجرایی گذر زنده تحت عنوان «گذر فرهنگ و هنر»، اعلام کرد که برابر پیش‌بینی‌ها این گذر در یاد روز حافظ در سال ۹۹ به افتتاح و بهره‌برداری می‌رسد. مهدی امیدبخش در گفت‌وگو با ایسنا منطقه فارس، با اشاره به طرح تبدیلی گذر زنده به گذر فرهنگ و هنر بیان کرد: این طرح که برنامه‌های کلان وزارت ارشاد بوده در حال حاضر وارد فاز اجرایی شده است. وی هدف از اجرای این طرح را رونق کسب‌وکار فرهنگی ذکر و خاطر نشان کرد: اگر این کار توسط هنرمندان انجام شود بی‌شک در معیشت آنها هم تأثیرگذار خواهد بود. معاون فرهنگی و امور رسانه‌ی اداره کل فرهنگ و ارشاد فارس اضافه کرد: دبیرخانه‌ی تحت عنوان کسب‌وکارهای فرهنگی و

با حکم وزیر کشور؛ احمدی‌زاده معاون استاندار فارس شد

با حکمی از سوی وزیر کشور، سید احمد احمدی‌زاده به‌عنوان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس منصوب شد. به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عبدالرضا رحمانی فضلی طی حکمی، سید احمد احمدی‌زاده را به‌عنوان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس منصوب کرد. در این حکم آمده است: به‌موجب این حکم و بنا به پیشنهاد استاندار فارس جناب‌عالی به سمت معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری فارس منصوب می‌شود. امید است ضمن تلاش در جهت ایجاد هماهنگی و تعامل با کلیه نهادهای سازمان‌ها و دستگاه‌های کشوری و لشکری استان و بهره‌گیری از استعدادها و توانمندی‌های نیروهای لایق و کارآمد در تحقق برنامه‌ها و سیاست‌های دولت تدبیر و امید و وزارت متبوع و نیز خدمت‌رسانی هرچه بیشتر به مردم شریف استان موفق باشید. توفیق روزافزونتان را در پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای مدظله‌العالی در جهت پیشبرد اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از درگاه پروردگار قادر متعال خواستارم. سید احمدرضا احمدی‌زاده که پیش‌ازین مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری فارس بود در شش ماه گذشته سرپرستی معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس را بر عهده داشت.

رئیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی:

۹۰ هزار ایثارگر بیکار هستند



رئیس بنیاد شهید بایبان اینکه حدود ۹۰ هزار ایثارگر بیکار هستند، گفت: نرخ بیکاری در کشور در حدود ۱۲ درصد است، اما در بین ایثارگران این نرخ ۴ درصد است. به گزارش خبرنگار ایلنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید در مراسم امضای تفاهنامه همکاری بین بنیاد شهید و این وزارتخانه که برگزار می‌شد، گفت: انگیزه تشکیل این جلسه طبیعتاً در راستای منویات امام راحل و رهبر انقلاب و اجرایی کردن قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران و تأکید دولت تدبیر و امید برای رسیدگی به مشکلات جامعه ایثارگر است. وی بایبان اینکه ایثارگران حق و حقوق بالایی بر گردن آحاد جامعه ما دارند ادامه داد: ما نسبت به جانباختن و شهدا مدیون هستیم و باید در حد مقدور دین خودمان را ادا کنیم. یکی از مشکلاتی که امروز کشور گرفتار آن است و بنیاد شهید هم از آن دور نیست مسئله اشتغال است. از ابتدای دولت یازدهم آمار بالای بیکاری در بین ایثارگران داشتیم؛ اما با اقداماتی که انجام شد تعدادی شاغل شدند و برای تعدادی هم از طریق کارهای غیردولتی ورود کردیم و در حال حاضر آمار شاغلین در این ۵ سال ۱۰۰ هزار نفر است، اما هنوز حدود ۹۰ هزار ایثارگر بیکار هستند البته نرخ بیکاری در کشور در حدود ۱۲ درصد است اما در بین ایثارگران این نرخ ۴ درصد است.

سختگوی قوه قضائیه:

منبع انتشار خبر افزایش قیمت بنزین چگونه بازداشت شد؟

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سؤال که در این مدت اخبار ضدو تقاضی درباره قیمت بنزین منتشر و مشخص شد این انتشار از ناحیه مسئولان نفت بوده گفت: موضوع سهمیه‌بندی و قیمت‌گذاری بنزین، موضوعی نیست که مجموعه قضایی بخواهد مداخله کند.

آنچه اتفاق افتاد این بود که خبری در برخی رسانه‌ها منتشر شد مبنی بر اینکه از ساعت ۲۴ روز پنجشنبه بنزین سهمیه‌بندی می‌شود و با کارت سوخت ارائه خواهد شد و نرخ بنزین آزاد نیز متفاوت است. این خبر را دو خبرگزاری منتشر کردند و از تریبون رسانه اعلام شکایت شد.

به لحاظ التهاب ایجادشده، بلافاصله مدیران دو خبرگزاری را احضار کردیم مبنی بر اینکه چرا خبر را منتشر کردند و منبع خبرشان چه بوده و باید پاسخگوی اعمالشان باشد. اعلام کردند این خبر از ناحیه برخی مقامات زیرمجموعه وزارت نفت در اختیار ما قرار گرفته و آن‌ها اعلام کردند منتشر کنید و مستنداتی در این باب داریم. فردی که موردنظر بود، احضار شد و قبول کرد خبر را به دو خبرگزاری مزبور داده است.

وی گفت: چون خبر کذب بود، شخص موردنظر تحت تعقیب قرار گرفت. اعلام کرد که این خبر را یک مقام بالادستی دیگر به او داده که آن فرد هم احضار و قرار تأمین برای او صادر شد. نهایتاً از رسانه رفع اتهام شد که خرسندیم، اما چون از مقامات دولتی رفع اتهام نشد، خرسند نیستیم.

رئیس شورای اسلامی شهر صدرا خبرداد:

کمک شهرداری و شورا برای ساخت یک مجموعه پیشگیری و درمان اعتیاد در صدرا



رئیس شورای اسلامی شهر صدرا گفت: با کمک شورا، شهرداری و شرکت عمران دریکی از بوستان‌های بزرگ شهر مکانی برای ساخت یک مجموعه پیشگیری و درمان اعتیاد اختصاص داده می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه خبری شهرداری صدرا حسام پرواز دوانی در جلسه شورای اسلامی شهر صدرا با حضور اعضای شورا، معاون شرکت عمران صدرا و نمایندگان انجمن معنادرین گمنام شهر صدرا با اشاره به اینکه شورای اسلامی شهر در قبال تمامی شهروندان مسئول است، گفت: شورای شهر با اختیارات فراوانی که دارد در تمامی زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، عمرانی، ورزشی و اقتصادی در خدمت شهروندان است و تلاش می‌کند با مصوب کردن برخی طرح‌ها خدمات خوبی در زمینه‌های مختلف برای شهروندان اجرایی کند.

وی افزود: یکی از معضلات بزرگ خانواده‌ها اعتیاد است که در برخی خانواده‌ها مشکلات فراوانی ایجاد کرده است و باعث نابودی کانون خانواده‌ها شده است، موضوعی که ناشی از مشکلات اقتصادی، عدم آگاهی از عواقب مصرف مواد مخدر و دیگر مشکلات فرهنگی و اجتماعی است، که در این میان عدم اطلاع و آگاهی افراد از مصرف مواد مخدر و عدم آشنایی خانواده‌ها با نشانه‌ها و آسیب‌های اعتیاد باعث شده این بیماری در بین بسیاری از شهروندان خصوصاً جوانان رشد کند که می‌بایست برای پیشگیری و درمان آن تلاش‌های فراوانی انجام شود. رئیس شورای اسلامی شهر صدرا خاطر نشان شد: در شهر صدرا انجمن ان‌ای یا همان معنادرین گمنام فعال است و بیش از ۵۰۰ عضو هم دارد و خوشبختانه توانسته‌اند با جلسات مشاوره‌ای، بسیاری از معنادرین را نجات دهند و خانواده‌های آسیب دیده را بار دیگر خوشحال کنند که جای قدردانی دارد، اما یکی از مشکلات این انجمن در شهر صدرا نبود فضای مناسبی برای برگزاری جلسات آنها است که بارها از مسئولان شهر و شورا درخواست کرده‌اند که برای رفع آن چاره‌ای اندیشیده شود. از این رو با کمک شرکت عمران صدرا تصمیم گرفته شد

از هر دری کلامی

کلاهبردار ۴۵ میلیاردی دستگیر شد متهم در گذشته از کارکنان قراردادی شهرداری بوشهر بوده است



فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: متهم سابقه‌داری که با شگردهای مختلف از متقاضیان دریافت پروانه ساختمانی در بوشهر کلاهبرداری می‌کرد، دستگیر شد. به گزارش ایلنا، سردار خلیل واعظی در بیان جزئیات این خبر اظهار داشت: متهم که در گذشته از کارکنان قراردادی شهرداری بوشهر بوده افرادی را که به شهرداری مراجعه می‌کردند و متقاضی دریافت پروانه ساختمان بودند و یا به علت ساخت‌وساز غیرمجاز در کمسیون‌های مربوطه محکوم به پرداخت جریمه می‌شدند را شناسایی می‌کرد.

وی گفت: این کلاهبردار با این شگرد که قادر به تسریع در روند اخذ پروانه ساختمان و کم کردن جریمه ناشی از ساخت‌وساز غیرمجاز است و همچنین با معرفی خود به‌عنوان عضو کمسیون مزایده و مناقصه شهرداری، مبالغ قابل‌توجهی از این افراد اخذ و کلاهبرداری کرده است.

به گفته سردار واعظی متهم پس از انجام اقدامات مجرمانه به مکان نامعلومی متواری شده بود که با ورود کارآگاهان کشف جرم پلیس آگاهی به پرونده و انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مخفیانه

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

وزیر کار:

بازنشستگی پیش از موعد خبرنگاران اجرا می‌شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص بازنشستگی پیش از موعد خبرنگاران گفت: در صورت احراز سوابق بازنشستگی، مستمری خبرنگاران توسط سازمان تأمین اجتماعی برقرار می‌شود. به گزارش خبرنگاری مهر، محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی نامه‌ای در ۱۱ اردیبهشت ۹۸ اعلام کرد: مستند به ماده ۱۱ آئین‌نامه اجرایی تبصره «۲» الحاقی ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی موضوع تصویب‌نامه هیئت‌وزیران درخصوص شغل خبرنگاری صراحتاً این شغل به‌عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور است و مصدق آن طی مصوبات هیئت‌وزیران تصریح شده است. سازمان تأمین اجتماعی برقرار بدهی در صورت ارائه درخواست شود.

تکذیب ادعاهای عجیب شهرداد میرقلی خان توسط سپاه



شهرداد میرقلی خان که ادعا می‌کرد مدت‌ها در زندان آمریکا بوده پس از برگشت به ایران به‌عنوان بازرس ویژه در زمان سرفراز شروع به فعالیت کرد که این فعالیت با حواشی متعددی روبرو بود. فارس نوشت: سازمان اطلاعات سپاه وجود هرگونه ارتباط نامتعارف بین شهرداد میرقلی خان و محمد سرفراز را تکذیب کرد. یک مقام آگاه در سازمان اطلاعات سپاه با اشاره به سوابق شخصی و خانوادگی سرفراز، وی را از خانواده شهدا و دارای سلامت اخلاقی دانست و نوشت «هیچ‌گونه پرونده‌ای در سازمان اطلاعات سپاه در زمینه ارتباطات نامتعارف بین سرفراز و شهرداد میرقلی‌خان مطرح نبوده و طرح ادعاهایی ازاین‌دست صحت ندارد.»

شهرداد میرقلی خان اخیراً با انتشار ویدئویی مدعی شده بود سازمان اطلاعات سپاه، وی را تهدید به انتشار فیلمی از رابطه غیراخلاقی‌اش با محمد سرفراز کرده است. شهرداد میرقلی خان که ادعا می‌کرد